平成２４年度　全国鐵構工業協会　青年部会
第３回理事会　議事録
日　時　：　２０１２年９月８日（土）１３：００～１７：００
場　所　：　東京都　東京鉄構工業協同組合　事務局
出席者　：　尾熊（広島）・長谷川（青森）・山城（京都）・上原（香川）・井上（北海道）
　　　　　　平賀（岩手）・渡辺修（埼玉）・松田（東京）・大聖（富山）・渡辺昌（愛知）
　　　　　　多和田（岐阜）・内田（大阪）・江藤（福岡）・石丸（佐賀）　　以上14名

オブザーバー：猪股（全国大会実行委員長）・田中（鋼構造出版）・山本（産業新聞社）

○　開　　会
○　出席者の確認
○　会長挨拶
　　　ご多忙のなか貴重な時間をありがとうございます。

本日の理事会は来年４月の全国大会へ向け、重要な協議の場となります。短い時間ですが有意義な討議をよろしくお願いいたします。

先日、全構協米森会長をはじめ幹部の方と懇談させていただく席を設けて頂き、全青会から会長と副会長で出席させていただきました。

懇談会の席上、米森会長より全青会の活動に対しましてご期待と激励を頂戴いたしました。
業界の地位向上、各企業の繁栄、と取り組むべき課題は山積していますが、信頼関係を深めて有意義な活動になるよう決意し挨拶とします。

○　第２２回全国大会（東北大会）の件
　　　猪股全国大会実行委員長より進捗状況の報告がなされた。

　　　日時　平成25年4月13日（土）仙台市内

　　　江陽グランドホテルにて

　　　登録費として15000円/人を予定

　　　記念講演として地元有力者を中心に人選中

　　　被災地の見学等も今後の検討事項として協議中

· 各地活動報告

北海道ブロック　（井上理事）

　　東北ブロック　（平賀理事）

　　関東ブロック　（渡辺理事）

北陸ブロック　（大聖理事）

　　中部ブロック　（多和田理事）

　　近畿ブロック　（山城副会長）

　　中国ブロック　（尾熊会長）

　　四国ブロック　（上原副会長）
　　九州ブロック　（石丸理事）

　　　　各地活動報告詳細はＨＰに掲載
○　各地助成金事業申請
　　北海道ブロックより提出された申請を協議。承認された。

　　中部ブロックより提出された申請を協議。承認された。

　　近畿ブロックより提出された申請を協議。承認された。

○　ワーキンググループ討議及び報告
　　　各ＷＧに分かれて討議を行い、以下の報告を行った。
　　交流ＷＧ

　　　ウェブ会議システムのやり方を資料に基づき説明。

鉄骨１１０番の資料集めは会長ＭＬにて働きかける。

ホームページの更新は早急に行う。

技術ＷＧ

溶接欠陥サンプルの活用方法及び、管理方法について協議をした。
ホームページに利用方法などを掲載していく。

構造設計者との交流会について各県へアンケートをとっていく。
鉄骨エキストラのシステムの進捗状況の報告。
経営ＷＧ

外国人労働者に関するアンケートの内容を協議した。

上記アンケートは次回全国大会にて会員へフィードバックする。
　　運営委員会

　　　各県より年会費の入金が完了しました。

　　　各地助成金事業については事業報告書に振込先を記入願います。

　　　次回理事会の開催時間は１２時～１８時とする。

　全構協に対して青年後継者研修の代替措置を要望した。
○　閉　　会

次回理事会

日　　時　　平成２４年１１月１０日（土）１２：００～
場　　所　　東京都「東京鉄構工業協会組合　事務局」